Fitting instructions

Make: VW
Touareg; 2002->
Type: 4691

N Montagehandleiding

G Fittinginstructions

b Montageanleitung

F Instructions de montage

s Monteringsanvisningar

ok Montagevejledning

E Instrucciones de montaje
I Istruzioni peril montaggio
L Instrukcja montazu

st Asennusohjeet

a  Pokyny k montazi

H  Szerelési Gtmutatd

Rus PYKOBOZCTBO AJ19 MOHTaXa

BR.NK Your perfect Fit
[ | brink.eu



225x15 L.=28

[M16x120 (10.9) / 340 Nm|
4691/19

[M12x1,5x70 (10.9) / 150Nm
[M14x1,5x70 (10.9) / 240Nm|

[Mi2x1,5x70 (10.9) / 150Nm]

[M14x1,5x70 (10.9) / 240Nm|

[M12x1,5x70 (10.9) / 150Nm|

[M14x1,5x70 (10.9) / 240Nm|

225x15 L.=28
Flange nut (10)

Flange nut (10)

Flang t (10
[M12x1,5x70 (10.9) / 150Nm| ange nut (10)

[M14x1,5x70 (10.9) / 240Nm]
225x15 =28

© 469170/15-11-2011MN/




(2x) M16x120 (10.9)

@ (8x) M14
€ EMR2
() (3x) M12 (self-locking

? g ﬁ =" flange-nut) (10)
k _

> .

Guicnt || & (2 M16 (self-locking
ﬂ = i = flange-nut) (10)
B - " (8x) 02515 L=28

© 469170/15-11-2011MN/2




Couplingsclass: A50-X

&

’ll‘\& \ A= o 3

zi®)
= o
— N
) Q)

MODIFICATION? §
od

=1 ) L

© 469170/15-11-2011MN/3



Okm 1000km

HINWEISE:

* Die fur das Fahrzeug zugelassene Anhangelast ist den Fahrzeug Unterlagen
zu entnehmen. Bei Anderungen des Fahrzeuggewichtes muf3 die hochst-
zuléssige Anhangelast gegebenenfalls aus dem D-Wert nachgerechnet wer-
den.

Auskuntft hierliber kann Ihr Fachhandler oder der TUV geben.

* Elektrische Anlage gemaf StVZO anbringen.

© 469170/15-11-2011MN/4



M16x120 (10.9)]

g (2x) M16x120 (10.9)
i)

(2x) M16 (self-locking
flange-nut)

© 469170/15-11-2011MN/5




EI \\ L1l & Illllﬂl}

Only for model 2002 -> 2004

|

@ (8x) M14

Page1

E (8x) M14x1.5x70 (10.9)

| — (8x) 025x15 L=28

© 469170/15-11-2011MN/6




Only for model 2005 ->

)

Page1

!

(8x) M12x1.5x70 (10.9)

(8x) M12

(8x) 025x15 L=28

Only for the;->2010 // —

MIDDLE/BUMPER

]

4ﬁ—ﬁ7‘

//Q(%F)\

© 469170/15-11-2011MN/7







TEMPLATE: 4691 iOnIy for the;->2010
Place on outside bumper -

2
@Li A /
3. N
el @10mm
3I
o
q>l
i}
S| 100
EI mm
240mm | >
|
I
Cut out
| @10mm
| 7
G - | Y \
< 4

Underside! bumper
I





